Editais
Protocolo: 2018000158475

Concurso Público N° 01/2018
PROFESSOR AUXILIAR DE LIBRAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CONCURSO
A Reitora da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto da Uergs, aprovado
pelo Decreto Estadual n° 43.240, de 15 de julho de 2004, nos termos do artigo 16 da Resolução CONSUN N° 10/2008,
CONVOCA os candidatos com inscrição homologadas para instalação do Concurso no dia 23 de outubro de 2018, às 14h, na
Unidade Universitária da Uergs em Alegrete, localizada na Rua Brigadeiro Oliveira, 1346 - Cidade Alta. Nos termos § 1°, do
artigo 21, da Resolução CONSUN N° 10/2008, o candidato que não comparecer ao Ato de Instalação será eliminado do
concurso. Fica confirmada a composição da Comissão Examinadora, a seguir nominada, sob a Presidência do primeiro:
TITULARES: Dr Fabiano Souto Rosa (UFPel), Dra. Giovana Medianeira Fracari Hautrive (UFSM) e Me. Nelson Goettert (UFRGS).
SUPLENTES: Dr. André Ribeiro Reichert (UFSC), Ma. Maria Elena Neves da Silva (SEG - Sistema de Ensino Gaúcho) e Ma.
Márcia Elisa Lamaison (UNICRUZ).

Porto Alegre, 27 de setembro de 2018.

Arisa Araujo da Luz
Reitora

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL
ITACIR AMAURI FLORES

Av. Júlio de Castilhos, 120 - Centro
Porto Alegre / RS / 90030-130

Gabinete
ITACIR AMAURI FLORES

Av. Júlio de Castilhos, 120
Porto Alegre / RS / 90030-130

Contratos
Protocolo: 2018000158476

Assunto: Contrato
Expediente: 18/4501‑0000179‑3

Contratação Nº 2018/021802

CONTRATANTE: Junta Coml Indl e Servs do Rio Grande do Sul; CONTRATADO: Locadora de Veiculos Apolo Ltda, CNPJ:
14.810.511/0001‑83; OBJETO: contratação de serviços de locação de veículos automotores, com o fornecimento de
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo real (rastreador), manutenção, seguro e quilometragem
livre, atendendo as necessidades dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual.; PRAZO: 28/09/2018 até
28/09/2019; VALOR: R$ 2.799,00 (Mensal); ORÇAMENTÁRIO: UO: 45.01 Projeto: 3397 Natureza Despesa: 3.3.90.39 Recurso:
8000; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão eletrônico 106/2018/CELIC; INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Ficam designados como Gestor e
Fiscal do Contrato os servidores, Vanessa Wroblewski, I.D. 3170861 e Ben Hur Edinei Silveira Oliveira de Souza, I.D.
3497437, respectivamente.

Divisão de Recursos
TAMIRES CASTRO SILVA
Av. Julio de Castilhos, 120

Porto Alegre / RS / 90030-130

Porto Alegre, Sexta-feira, 28 de Setembro de 2018 156Diário Oficial